feudalibus & emphyteuticis, propter dominium directum domino reservatum, *tit. 23. FF. 2. l. ale. C. de jur. emphyt. in quo domino haud est prejudicandum, juxta tradita Anton. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 42.* † Sed cum de bonis etiam censiticis possessores hodiè investiantur, *Constit. Elect. 39. §. Wann aber part. 2. ne quicquam honoris domino detrahatur, istius consensus ad oppignorationem bonorum censiticorum omnino necessarius visus fuit.*

Ita Domini in causa Hansen Salfelds contra Augustum Mien zu Voigtsberg / Mens. Jun. Anno 1615. (Verba sentent. Dass sich Verlagter in des Schuldners verlassenen Erbgutsgut gestalten Sachen nach/weil er allein für Notarien und Zeugen seine Verpfändung erlanget/vor Klägers gerichtlichen hypothec seiner Forderung nicht anzugemessen/et c.)

## DEFINIT. CXXVI.

*In tantum, ut ne quidem in fructibus predii feudalis vel Emphytentici hypotheca, coram testibus constituta, preferatur hypotheca judiciali.*

**A** Deo necessarium existimavit Illustrissimus Elector Saxon. consensum domini ad oppignorationem bonorum feudali, emphyteuticorum vel censiticorum, ut ne quidem in fructibus anteriorem hypothecam coram duobus vel tribus saltem testibus constitutam, judiciali oppignorationi præferri voluerit, in Ordin. processus. judic. tit. 46. §. Wann aber vers. jedoch soll der. † ut maximè alias, etiam simplici hypothecæ conventionali prærogativa hæc fuerit indulta, scilicet, ut non minus in fructibus, quam reliquis mobilibus hypothecæ judiciali, si antiquior hæc sit, præferatur, ut dixi *Supr. 1. Defin. 124.* † Nec tamen omnino à dispositione juris communis Saxonici recedet Legislator Illustrissimus, duntaxat chirographariis in fructibus bonorum feudali, emphyteuticorum aut censiticorum, præferri jussit eos, qui coram testibus hypothecæ conventionali sibi prospexerunt, *dicit. tit. 46. §. Wann aber in fin.*

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Dass sich Verlagter in des Schuldners verlassenen Erbgutsgut oder denen darauff erwachsenen und noch stehenden Früchten/ gestalten Sachen nach/weil er allein für Notarien und Zeugen seine Verpfändung erlanget/vor Klägers gerichtlichen hypothec seiner Forderung sich anzugemessen/ V. R. W.)

## DEFINIT. CXXVII.

*Prefertur hypotheca coram testibus constituta anteriori posteriori tacita, ut & dori mulieris.*

**S**ubstantit omnino bonotum immobilium oppignorationis in foro Saxonico extrajudicialiter facta, si duo vel plures testes fuerint exhibiti, *Constit. 23. §. Wann auch. part. 2. Ordin. processus. judic. tit. 46. §. da ein Gläubiger / non solum ut Chirographariis, tñled etiam arestantibus & immisis judicialiter in bona debitoris præferatur, ut dixi *infr. part. 2. Constit. Elect. 23. defn. 14. & 15.* † Solam enim judicalem hypothecam exceptit Illustrissimus Saxon, *dicit. Constit. 23. §. Es sollen aber & dicit. tit. 46. §. Da auch ein Gläubiger. † Ex quo porrò inferre licet, jure tacita hypothecæ posterioris, haud præferendos esse creditores oppignorationi anteriori coram testibus extrajudicialiter factæ. † Quia exceptio confirmat regula in casibus non exceptis, *l. nam quod liquida 4. §. fin. de penu legat. l. que faciam. 12. §. 43. vers. d: nique in fin. ubi Bartol. ff. de infr. vel infr. legat. Felin. in cap. quoniam frequenter. §. extir. ut lit. non conteft. † Nec immerito, cum hypotheca coram testibus, vel instrumento constituta adipiscatur natura & qualitatē verae hypothecæ, *dicit. Constit. 23. §. Wann auch. † Quin nec privilegio doris eam postponendā putaverim, quippe quod mulier hoc nomine expresse anteriori haud****

8 præferatur *huc* *Const. 28. Supr. Defin. 64.* † Quia ergo hypothecæ coram testibus expressâ conventione, 9 constitutæ? † Certè, eo minus id dicendum erit, quâd propius per id acceditur ad rationem juris communis, quod hypothecam quantumvis extra-judicialem, mulieri etiam ratione dotis postea illatæ 10 præfert. *Supr. Defin. 122.* † Et sanè, si in bonis saltem immobilibus nuda conventionalis anterior prævalet dotis privilegio, ut demonstravi *Supr. Defin. 67.* Quidni etiam in bonis immobilibus hypotheca eoram testibus constituta? Scilicet, ultra tacitam hypothecam anteriorem privilegium dotis neutiquam extendi debet, *Ordin. process. judic. El. Saxon. tit. 43. in pr. vers.* Die vor ihnen stillschweigende Verpfändung erlanget. Sed hoc mutatum est in *Decis. Elect. nov. 60.*

Ita Domini in causa Michael Haselfelds zu Enna / Mens. April. Anno 1630. (Verba sent. Über denjenigen Creditorum, so vor ihrer Verhölung allbereit / auf ihres Mannes Verhausung im hiesigen Notarien und Zeugen/ein Unterpfand erlanget/mag sie/ungeachtet solche Verpfändung nicht gerichtlich geschenken/ gestalten Sachen nach nicht vorgezogen werden / B. R. W.)

#### DEFINIT. CXXVIII.

*Generalis hypotheca anterior præfertur speciali posteriori, etiamsi alia sufficiant bona, & quantum id fallat.*

- 1 **Q**ui bona debitoris generaliter tantum obligata habet, quamcunque voluerit, rem eligere poterit, *i. Creditoris. 8. ff. de distr. pign. usque ad eò,* † ut si elegerit rem, quæ deinde alteri specialiter obligata fuit, veluti prior tempore, etiam in re ista præferatur, *i. si generaliter. 6. C. qui pot. in pignor. i. qui generaliter. 2. ff. cod. tit. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 13. num. 2.* † Quod si opponas regulam vulgaris, quâ generi per speciem dicitur derogari, *c. in toto 80. de reg. jur. in 60.* Respondeo, † in potestate debitoris haud situm esse, ut secundo Creditori rem specialiter obligando, priori jus ex generali hypotheca quæsumus auferat, *cum Fulgos. in dict. i. qui generaliter. 2. ff. qui pot. in pign. quem ablegat.*
- 2 Hartm. Pistor. *dict. quest. 13. n. 2.* † Alter se rès habet in Creditore, cui generalis & specialis simul hypothecafuerit, constituta, qui prius specialem executare tenetur antequam generali utatur, *dict. i. 2. & dixi de hoc infr. part. 2. Const. Elect. 23. Defin. 29. Anton. Bab. in Codic. lib. 8. tit. 6. Defin. 8. num. 1. & lib. 6. conjunct. 13.* † Quod & placuit Serenissimo Saxon. Electori, in *Ordin. process. judic. tit. 46. §. Ob nun wol alle.* † Planè non potest hypothecarius, cui generalis constituta est hypotheca, reliquis Creditoribus præjudicare in speciali hypotheca, si certam rem semel elegerit, ut demonstravi *infr. part. 2. Const. Elect. 23. Defin. 30.*

Ita Domini in causa Johannis Praetorii zu Meissen/Mense Jun. Anno 1635.

#### DEFINIT. CXXIX.

*Nec præferendus est Creditor anteriori generali ex eo, quod specialem posteriorem hypothecam per decennium possederit atque fructus perceperit.*

- 1 **N**on eò magis erit audiendus Creditor, qui posteriore habet hypothecam specialem, quod eam per longum tempus puta per decennium posse derit, ac fructus perceperit; † Quomodo enim quæso, anteriori generale pignus habenti præjudicare potuerit, quem vel sola prioritas temporis juvat & prærogativam tribuit, *i. qui generaliter. 2. ff. qui posterior. in pignor. i. si generaliter. 6. C. cod. tit. Nisi per possessionem jus hypothecæ generalis diminutum, dicere velis forsitan etenim saltem, ne pignus posses-*

foriatisferatur antequam alia debitoris bona fuerint excusa, ut putat Dion. Gothofr. in *Novel. 112. c. 1. §. hoc autem precipimus lit. F. vers. quid si generalis creditor.* † Quod omnino falsum est. Non enim possesso hypothecæ plus juris affert, nec Creditor posterior rem alii prius hypothecatam possidens, juri primi Creditoris per id quicquam detrahit, *i. Creditor. 12. §. ult. ff. qui potior. in pign.* † ac nec quidem excusione hoc casu locum dari, probavi *Supr. Defin. 112. ex Hartm. Pistor. part. 3. quest. 12. num. 12.* † Ve- luti etiam liquet ex Ordin. process. judic. Elect. Saxon. tit. 44. vers. Dann ob wol sonst ic.

Ita Domini in causa Wolff Edwers / Mens. Jun. Anno 1604. (Verba sent. Und wiewol etlichen Gläubigern unterschiedene Acker und Wiesen in specie verpfändet worden/dieselbe auch solche in die 10. Jahr geruhlichen inne gehabt und genossen/ und Walther Rudolff darwider nichts geredet. Diemel aber dennoch derselbe eine ältere und ausdrückliche Verpfändung auf allen Gütern in gemein erlanget/so können ihm auch diese special Verpfändungen zu keinem Nachtheil gelingen / ic.

#### DEFINIT. CXXX.

*Creditor, qui in bonis pariter feudalibus atque allodialibus debitoris, de hypothecâ sibi legitimè prospexit, non prohibetur petere executionem in bona feudalia ante excusationem allodialium bonorum.*

**S**Emper in arbitrio Creditoris est quamcunque voluntarier rem sibi hypothecatam eligere, in quamque petere executionem, *i. Creditoris 8. ff. de distract. pign. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 13. numer. 2.* † An ergo in bona etiam feudalia, si hæc pariter atque allodialia bona consensu Domini & Agnatorum fuerint oppignorata? Ita omnino dicendum erit, † nisi quis arbitrium Creditoris certo executionis modo astringere ausit, contra dict. *i. Creditoris. 8. ff. de distr. pign.* Nec enim ullibi in hypothecâ bonorum feudalium electio Creditori adempta est, in qua si executio petatur, neque agnatis neque domino feudi ulla tenus præjudicari crediderim, † vel saltem propter consensum adhibitum, quem revocare non magis possunt, quam facto suo contravenire *i. i. tot. tit. ff. de O. & A. i. post mortem. 25. ubi Bartol. & Dd. ff. de adopt. i. per fundum. 11. ff. de serv. rust. pred. i. 14. Codic. de R. V.* † Et quis necit, consensu domini & agnatorum bona etiam feudalia validè oppignorari, non secus atque bona allodialia. *Const. Elect. 46. vers.* Wann aber mit ihrer Bewilligung. *p. 2. Andr. Rauchb. part. 2. q. 44. n. 8. Jacob. Schult. in addit. ad Modelt. Pistor. part. 3. q. 120.* † ut certè cur potius in hæc, quam illa executio peti debeat, rationem animadvertere nequeam, † nisi quis forsitan putet, in subsidium duntaxat feudum obligari, si scilicet non supersint bona allodialia, ex quibus satisfieri posit Creditoribus, secundum tradita Rauchb. *dict. q. 44. n. 3. Modelt. Pistor. part. 3. q. 120. Schrader. de feud. part. 7. c. 7. num. 42.* Quod ut concesserim de jure communi, † in provinciis certè Electoratus Saxonici aliud obtinet, & exsolvenda sunt debita ejusmodi feudalia ex feudo, etiamsi bona allodialia Creditoribus sufficere possent, *dict. Const. Elect. 46. vers.* Sollen solche Schulden. *p. 2. & ibi Defin. 7.*

Ita Domini in causa Annen von der Dößnitz/Mens. Jan. Anno 1634. (Verba sentent. Ob nun wol der Lehnshofget vermeynet/dass die Lehnsgüter weiter nicht als in subsidium, und wofern die Erbstücke und Bezahlung nichtzureichen/hasten. Diemel aber dennoch solcher Schulden wegen haben die Lehen- und Erbgüter zugleich auch unterpfändlichen verschrieben worden/ic. So steht es auch diffals bei euch/wer die Bezahlung suchen wollet/ und wanu ihr den Lehnshofger in Anspruch zu nehmen erwellet/hat er sich darwider beständiger Weise nicht zu behaffen/B. R. W.)

DEFINIT. CXXXI.

**P**rimus Creditor in pignus tertii vel quarti Creditoris consentiens, non a tota hypotheca recedit, sed locum tertii vel quarti subintret.

- C**onsensus etiam tacitus & presumptus sufficit ad hoc, ut quis pignori vel hypothecarum renunciasse credatur, veluti si Creditor permittat pignus suum vendi, vel alio quovis modo alienari, inque id expressè consentiat, l. si debitor. 4. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. solv. l. sicut. 8. §. si voluntate. 6. ff. eod. tit. l. 2. C. de remiss. pign. Anton. Fab. in Codic. l. 8. tit. 14. defin. 6. numer. 1. Vid. infra. Constitut. Elect. 23. part. 2. Defin. 28. † At num etiam consentiens in oppignorationem rei sibi hypothecatae penitus à jure hypothecarum recedere censemitur? Ita † quidem volunt Hartm. Pistor. part. 3. quast. 16. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 10. num. 164. & seqq. & part. 2. decif. 279. numer. 4. Jacob. Menoch. de presumpt. lib. 3. presumpt. 119. num. 1. & seq. † Sed vere, ne opinio hæc juri pariter & æquitati repugnet: Sanè, si evidenter appareat, † quid inter Creditorem consentientem & debitorem actum est, procul dubio eo standum erit, Jacob. Menoch. dict. presf. 119. num. 1. † At si hoc non appareat, in dubio potius illud actum censemitur, ut ordo inter Creditores servetur, ac Creditor primus illi, in cuius oppignorationem consensit, cedat, ejusque locum subintret, per text. in l. Creditor. 12. §. sitcum 4. sub fin. ff. qui pot. in pign. l. Paulus respondit. 12. ff. quib. mod. pign. vel hypoth. l. 9. §. ult. ff. eod. tit. † Quin nec æquitas patitur, ut ex solo consensu in oppignorationem posteriori Creditori factam, totalis remissio inducatur, † siquidem renunciationis ea est natura, ut strictè accipiatur, & renuncianti minus obsit, L. exp. pluribus 89. ff. de solut. l. 17. §. 1. ff. de paſt. † Neque aliud inter Creditorem consentientem & debitorem actum videtur, quam ut Creditoris jus posteriori cedatur ac hujus locum prior subintret, cui actui omnino standum erit, l. semper. 34. ff. de reg. Jur. l. 1. §. 1. ff. de paſt. Andr. Rauchb. part. 1. q. 34. num. 34. & seqq. † veluti etiam disertè sancitum ab Illustrissimo Saxone in Ordinat. process. judic. tit. 46. §. Es trægt sich auch offtmahls zu. pid. infra. part. 112. Constitut. Elect. 16. Defin. 15. † Nec obstat, quod Creditor in alienationem pignoris expressè consentiens, illud totaliter remittat, ut dixi in princip. b. 12. defin. † Verum enim hoc est, nisi alia consentendi causa appareat, prout declarat id eleganter Ant. 13. Fab. in Codic. l. 8. tit. 14. defin. 6. † Atqui consensus pignori alterius dati eam esse causam, ut saltem jus hypothecarum, posteriori, in cuius solius favorem consentit, remittatur, inque ejus locum prior Creditor substituatur, modo dixi, & ex tacita contrahentium mente pariter atque textibus juris probavi.

Ita Domini in causa VVolfgangi Eßers/ Mens. Junio, Anno 1614.

In causa Creditorum Christophori Klugners zu Grünhain/ Mens. August. Anno 1521.

Et in causa Matthia Pingbachs Gläubiger/Mens. August. Anno 1620.

DEFINIT. CXXXII.

*Jus pignoris sui non remittit, qui patitur se presentem obligatam distrahi, nisi expressum consenserit.*

- A**lia itaque & diversa ratio est Creditoris consentientis oppignorationi rei sibi hypothecatae, & consentientis distractioni sive alienationi hypothecarum: Ille equidem jus suum hypothecarum totaliter non perdit, sed posteriori Creditori, in cuius favorem, Carpz. Definit. Vol. L

consentit, cedere videtur Definit. preced. † At hic jus pignoris debitori remisso censemitur, infra part. 2. Constit. Elect. 23. Defin. 28. modo expressè in distinctionem vel alienationem hypothecarum consenserit.

† Ceteroquin, ex eo solo quod Creditor praesens ac sciens patiatur, rem sibi oppignoratum aliter vendi ac distrahi, non jus suum remittere videbitur, cum ea potius ratione id passus censi debeat, quod sciatur, jus suum durare, l. sicut. 8. §. non videatur 15. ff. quib. mod. pign. vel. hypoth. solv. † Nisi proponas, in eam rem ipsum adfuisse & vocatum esse, ut in alienationem consentiret. † Planè, tutius semper agit Creditor, si praesens protestetur ad evitandam omnem disceptationem, quia protestatio conservat jus protestantis l. 4. §. 1. ff. quib. mod. pign. vel by. hypoth. l. pro berede. 20. §. 1. ff. de acquir. beredit.

Ita tractatum in causa Christoph. Martini & Joannis fratre der Pfaffen zu Ebersbach/Mens. Jul. Anno 1635.

DEFINIT. CXXXIII.

*Non succedit quis in locum anterioris Creditoris ob id solum, quod ex ejus pecunia dimisso sit anterior Creditor, nisi de eo expressus convenerit.*

**E**T si priori Creditori hypothecario ex mea pecunia solutum fuerit, non tamen in ejus locum, & pignus succedere potero, properea solum, quod pecunia mea ad illum pervenerit, sive Creditor sim, sive extraneus, l. 1. ubi Gloss. & Dd. C. de bis qui in prior. Credit. loc. succedit. † etiam si inter me & debitorem convenisset, ut ex pecunia mea antecedens Creditor dimitteretur, si non etiam de pignore pacatus fuero, l. 3. ff. quares pign. oblig. poss. † Sed et si de pignore convenerit, vix satis id erit, ut in jus primi succedere debeam, nisi de hoc quoque expressim conventum sit. † Posset enim conventione intelligi de novo pignore potius, quam de eo, quod penes priorem Creditorem fuit, Gloss. & Dd. dict. loc. l. ult. C. de privil. fisci. † Non eadem est ratio hypothecariorum Creditorum, ubi si tertius Creditor solvat primo, in ejus utique locum succedat, quamvis pactum de eâ re nullum intervenerit, l. ult. C. de bis qui in prior. Credit. loc. succed. l. 1. C. qui potior. in pign. Ideoque secundo Creditori preferetur, l. Claudius. 16. vers. planè cum tertius. l. cum, qui à debitore. 17. ff. qui pot. in pign. Ant. Fab. in Cod. l. 8. tit. 9. defin. 2. q. 4. & s.

Ita Domini in causa Creditorum Sigismundi à Riebuschens zu Süddern/Mens. Octobr. Anno 1632.

Iem in causa Andreæ Jacobi zu Reichlitz/Mens. Octobr. Anno 1635.

Ite in causa Marten Taubens zu Gruhnberg/Mens. April. Anno 1636.

Et in causa Hansen Reiffschneiders contra Martin Leiboden zu Lügendorf/Mens. April. Anno 1630.

DEFINIT. CXXXIV.

*Is, ex ejus pecunia dimisso est privilegiarius Creditor, succedit in ejus privilegium, etiam circa conventionem.*

**A**lia quoque est ratio eorum, quorum pecunia ad priores & privilegiarios Creditores pervenit. Nam in locum, & jus illorum omnino succedunt, l. si ventri. 24. §. ult. ff. de reb. aut. jud. possid. l. 2. ff. de cess. bonor. l. sed. Julianus. 7. ff. ad stlum Macedon. l. 1. §. nunc tractemus o. ff. de iure. & rat. distr. † neque necesse est, in id creditam esse pecuniem ab eo, qui posterior contraxit, ut prior Creditor i solvantur. † Sed sufficit, ut ejus pecunia ad priorem pervenerit, sive statim & rectâ viâ, sive per ipsius debitoris personam, modò non ex intervallo, dict. l. si ventri 24. §. ult. † quoniam quæ in continenti fiuat, videntur inesse, l. dicta. 40. vers. decebam ff. de reb.

5 Credit. &c ne alioquin passim quæstio incurrat, utrum ex eâ ipsâ pecuniâ, an ex alia sit facta solutio, cui disceptationi occurrentum videtur, l. 4. §. autem pretor. 3. ff. de re judic. l. singulis. 6. ff. de except. rei jud. Ant. Fab. in Codir. l. 8. tit. 9. defin. 1.

Ita Domini in causa Creditorum Andréæ Müllers zu Leipzig/ Mensl. Febr. Anno 1636.

#### DEFINIT. CXXXV.

*Conventio de succedendo in jus anterioris Creditoris facta in continentii post numerationem, probat non minus ac si ante facta fuisset.*

1 **S**ecurus autem omnino est Creditor, ex cuius pecuniâ priori hypothecario à debitore solvit, si inter ipsum & debitorem id agatur, ut succedat 2 in locum primi Creditoris etiam ignorantis. † Cum & invito eo hoc fieri possit, l. quidam. 21. ff. de reb. 3 credit. l. si debitor. 30. ff. de solut. † Neque verò cessie ulla necessaria est, nisi cum extraneus pro debitore solvit Creditori, l. sic cum pecuniam. 3. & l. ult. C. 4 de privil. fisci. † Quin & si ponas, minus cautum Creditorem tertium dedisse mutuam pecuniam debitori, quæ primo Creditori soluta sit, nullâ 5 conventione facta de pignore, † postea verò debitorem pepigisse, ut in primi Creditoris jura tertius succederet, æquè sanè tum tertius secundo erit præferendus, modo in continentati non ex intervallo pactio secura sit, arg. l. 24. §. ult. ff. de reb. autor. judic. pos. fid. † Siquidem quæ in continenti fiunt, inesse vi- 6 dentur, l. juris gentium 7. §. quin imo 5. ff. de pac. l. letta. 40. ff. de reb. credit.

Ita Domini in causa Hansen Reiffschneiders contra Martin Leibolden zu Lüdensheim / Mensl. April. Anno 1630. (Verba sent. Daraus so viel zu befinden/ daß Kläger seines Fährwenders ungeachtet/ vor Bellagten sich einiger priorität nich anzumessen/ V. R. W.)

#### DEFINIT. CXXXVI.

*Pignora bodiè judicialiter plerumque constituantur, adeoque exiguis est usus l. fin. C. de jur. dom. impetr.*

1 **C**oncessâ facultate vendendi pignoris pacto expresso, dubium vix erit, quin jure istud vendere possit Creditor, & vendendo dominium transferat, l. si convenerit. 18. l. si necessarias. 8. §. si annua. 2 3. ff. de pign. act. † mōra tantummodò debitoris ut interveniat, necesse est, l. cum solvenda. 4. ubi Dd. ff. de dist. pign. l. si cessante. 7. l. que specialiter. 9. C. cod. 3 tit. † Sed etsi de pignoris venditione in contractu nil dictum, nec conventum fuerit, nihilominus si debitör in morâ reperiatur, vendendi jus & facultatem ex ipsa contractus natura Creditor habet, dicit. l. si convenerit. 18. l. creditoris. 8. l. creditor. 13. ff. de distr. pign. l. i. C. de pac. pign. Hartm. Pistor. part. 4 3. quest. 18. † Videat tamen Creditor, ut pignus bona fide & solenniter distrahat. l. que specialiter. 9. 5 C. de distr. pign. † ne si aliter agat, emptorem decipiat, à quo tum venditione non obstante, debitör rem suam benè vindicare potest, l. si priusquam 8. C. de distr. pign. l. 2. C. si vendit. pign. agat. Hartm. Pistor. part. 3. quest. 19. † Consistit autem bona fides in eo, ne pignus viliori pretio vendatur, l. si uxor. 3. C. si vend. pign. agat. Sed ut venditor in pignore vendendo se gerat, prout paterfamilias diligens in distrahendis rebus suis versari solet, l. ea igitur. 14. ff. 7 de pign. action. † Ad solennitatem verò quandam requirebatur, ut res vendenda publicè præscribatur, idque debitori prius denunciaret Creditor, l. 8 Creditor. 4. Codic. de distr. pign. † Limitavit autem Justin. Imper. pignoris vendendi facultatem,

ita ut Creditor, postquam in morâ constitutus fuit debitör, biennium expectare teneatur, priusquam pignoris venditionem suscipere possit, l. fin. C. de jur. domin. impetr. Bart. Bald. Salye. & Dd. in l. Creditor. 4. ff. de distr. pign. † Quamvis alii sanctionem hanc Imperatoris Justiniani in d. l. fin. restringant ad sceneratores. † Sed communiter rejecta est opinio hæc, ut post alios, quos allegat, testatur Vincent. Caroc. de excuss. bonor. part. 2. quest. 7. num. 14. † Rectius dixerim, Justinianum de eo duntaxat casu fuisse locutum, quando de distrazione pignoris nihil conventum est, cum Hart. Pistor. dicit. quest. 18. num. 14. † Quin nec in pignore judiciali dispositio dicit. l. ult. locum habet, quippe quod post duorum mensium spacium à die captionis recte venditur, l. debitoribus. 31. ff. de re jud. † Quod & vertum est, si quis pignus conventionale auctoritate judicis interveniente vendi & sibi in solutum dari cureret, Salyc. in Autb. qui C. de bon. aut. judic. poss. Anton. Fab. de error. pragm. decad. 1. Error. 5. in fin. Illud quoque certum est, quod pignus judiciale dicatur omne id, quod capitur vigore instrumenti habentis paratam executionem, Bartol. in l. si & jure 10. num. 3. ff. qui pot. in pign. Anton. Fab. decad. 1. Error. 6. † Ex quo fit, quod cum hodiè in foro Saxonico ex Ordin. prov. instrumenta paratam executionem habeant, nullus vel saltem exiguum sit usus dicit. l. ult. C. de jur. dom. impetr. bene monente Hartm. Pistor. quest. 18. in fin.